
 

 

RESOLUCIÓN R-165/21, DE 23 DE ABRIL, DEL RECTORADO DE LA 
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CARTAGENA, PARA EL 
RECONOCIMIENTO DE TRAMOS DE CARRERA PROFESIONAL DEL 
PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 

Vista la propuesta formulada por la Comisión de Evaluación, en su reunión del 
día 22 de abril de 2021, para el reconocimiento de los tramos de carrera 
profesional para el personal de administración y servicios, durante el año 2020. 

De conformidad con lo establecido en el acuerdo de Consejo de Gobierno de 4 
de noviembre de 2019, por la que se aprueba la carrera profesional horizontal 
para el personal funcionario de carrera y laboral fijo de administración y servicios 
de la Universidad Politécnica de Cartagena. 

Y en el ejercicio de las atribuciones conferidas por Ley Orgánica 6/2001, de 21 
de diciembre, de Universidades, y por los Estatutos de la Universidad Politécnica 
de Cartagena, aprobados por Decreto 1/2020, de 16 enero, del Consejo de 
Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (BORM de 5 de 
febrero de 2020), este Rectorado 

RESUELVE: 

PRIMERO. - Reconocer los tramos de carrera profesional durante el año 2020, 
a las personas que se relacionan en el anexo I, con indicación del número de 
tramo, subgrupo de clasificación profesional en el que se le reconoce, la fecha 
de inicio y fin del tramo, horas de formación requeridas en el año 2020, horas de 
formación acreditadas, con indicación de si cumple con el requisito de formación, 
resultado de la evaluación y fecha de efectos.  

SEGUNDO. - Reconocer los tramos de carrera profesional durante el año 2020, 
a las personas que se relacionan en el anexo II, con indicación del número de 
tramo, subgrupo de clasificación profesional en el que se le reconoce, la fecha 
de inicio y fin del tramo, horas de formación requeridas en el año 2020, horas de 
formación acreditadas, con indicación de si cumple con el requisito de formación, 
resultado de la evaluación y fecha de efectos.  

TERCERO. - Abonar al personal relacionado en el anexo I, el 30% de la cantidad 
que le corresponda por el tramo reconocido, conforme se indica en el punto 8 del 
acuerdo de Consejo de Gobierno de 4 de noviembre de 2019, en función del 
subgrupo de pertenencia. 

CUARTO. - El abono al personal relacionado en el anexo II del 30% de la 
cantidad que le corresponda por el tramo reconocido, conforme se indica en el 
punto 8 del acuerdo de Consejo de Gobierno de 4 de noviembre de 2019, en 



 

 

función del grupo de pertenencia, se hará efectivo cuando acrediten el 
cumplimiento de las horas de formación requeridas. 

QUINTO. -  Publíquese en el tablón oficial electrónico de la Universidad. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 
21 de diciembre, de Universidades, modificada por Ley Orgánica 4/2007, de 12 
de abril, la presente Resolución pone fin a la vía administrativa y, al amparo del 
artículo 123.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra la misma cabe 
interponer recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano que dictó el 
acto, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente de la fecha de la 
publicación de la presente Resolución, o en su caso recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado Contencioso Administrativo en el plazo de dos 
meses, contando desde el día siguiente de la fecha de la publicación de la 
presente Resolución. 

En Cartagena, a 23 de abril de 2021 

LA RECTORA 

 

Beatriz Miguel Hernández 



 

 

                                                         ANEXO I 

tramo nif subg fecha inicio fecha fin 
formación 
requerida 

horas totales 
reconocidas 

cumple 
requisito 

formación 

resultado 
evaluación 

fecha 
efectos 

4 12246381P C1 03/07/2015 02/07/2020 12 43 S APTO 01/08/2020

4 21455514X C1 03/07/2015 02/07/2020 12 154 S APTO 01/08/2020

2 21653697W C1 15/11/2015 14/11/2020 12 292,5 S APTO 01/12/2020

4 22477271S C1 01/08/2015 31/07/2020 12 313,5 S APTO 01/08/2020

3 22917186D C2 03/06/2015 02/06/2020 9 114 S APTO 01/07/2020

4 22923403Q C1 03/07/2015 02/07/2020 12 117,5 S APTO 01/08/2020

4 22930131M A2 01/02/2015 31/01/2020 18 25 S APTO 01/02/2020

4 22940947B C2 05/07/2015 04/07/2020 9 230 S APTO 01/08/2020

3 22941114V C1 14/04/2015 13/04/2020 12 82,5 S APTO 01/05/2020

4 22941522B A2 10/07/2015 09/07/2020 18 149 S APTO 01/08/2020

4 22942677Q C1 02/10/2015 01/10/2020 12 27 S APTO 01/11/2020

4 22943116H C1 03/07/2015 02/07/2020 12 121,5 S APTO 01/08/2020

4 22944530Y C1 01/09/2015 31/08/2020 12 44 S APTO 01/09/2020

4 22945734Z A2 01/08/2015 31/07/2020 18 123 S APTO 01/08/2020

4 22947098K C1 17/07/2015 16/07/2020 12 175,5 S APTO 01/08/2020

4 22948472S C1 03/07/2015 02/07/2020 12 79,5 S APTO 01/08/2020

3 22951152G C1 09/02/2015 08/02/2020 12 103 S APTO 01/03/2020

6 22951385F C2 24/05/2015 23/05/2020 9 137 S APTO 01/06/2020

4 22951545Y C1 03/07/2015 02/07/2020 12 118 S APTO 01/08/2020

6 22951656W C1 29/03/2015 28/03/2020 12 133 S APTO 01/04/2020

4 22952789P A2 04/10/2015 03/10/2020 18 274 S APTO 01/11/2020

7 22956230E C1 01/12/2015 30/11/2020 12 401 S APTO 01/12/2020

6 22956518B C1 03/07/2015 02/07/2020 12 127 S APTO 01/08/2020

3 22958191M C1 02/02/2015 01/02/2020 12 231 S APTO 01/03/2020

4 22959980T C1 02/10/2015 01/10/2020 12 109 S APTO 01/11/2020

4 22965141D C1 02/10/2015 01/10/2020 12 139 S APTO 01/11/2020

4 22965599F C1 03/07/2015 02/07/2020 12 82,5 S APTO 01/08/2020

4 22972622S C1 03/08/2015 02/08/2020 12 108,5 S APTO 01/09/2020

4 22974655R C1 26/12/2015 25/12/2020 12 54 S APTO 01/01/2021

4 22976958G C1 02/10/2015 01/10/2020 12 109 S APTO 01/11/2020

4 22979195X A2 03/10/2015 02/10/2020 18 85 S APTO 01/11/2020

4 22980281S C1 05/07/2015 04/07/2020 12 47 S APTO 01/08/2020

4 22981406J C1 28/09/2015 27/09/2020 12 189 S APTO 01/10/2020

3 22982407W C1 01/10/2015 30/09/2020 12 121 S APTO 01/10/2020

4 22983336B A2 03/07/2015 02/07/2020 18 30,5 S APTO 01/08/2020

4 22983885P C1 28/09/2015 27/09/2020 12 165,5 S APTO 01/10/2020

3 22984826Y C2 06/04/2015 05/04/2020 9 39 S APTO 01/05/2020



 

 

tramo nif subg fecha inicio fecha fin 
formación 
requerida 

horas totales 
reconocidas 

cumple 
requisito 

formación 

resultado 
evaluación 

fecha 
efectos 

4 22989266F C1 28/09/2015 27/09/2020 12 119 S APTO 01/10/2020

4 22991549J C1 28/09/2015 27/09/2020 12 74 S APTO 01/10/2020

3 22992575G A2 01/01/2016 31/12/2020 18 211 S APTO 01/01/2021

4 22993608W C1 02/10/2015 01/10/2020 12 221,5 S APTO 01/11/2020

3 22996413R C1 23/12/2015 22/12/2020 12 373,5 S APTO 01/01/2021

3 23004326W C1 28/05/2015 27/05/2020 12 107 S APTO 01/06/2020

3 23004515F C1 11/12/2015 10/12/2020 12 213 S APTO 01/01/2021

4 23008030A C1 29/09/2015 28/09/2020 12 49 S APTO 01/10/2020

4 23011737F C1 28/09/2015 27/09/2020 12 331 S APTO 01/10/2020

3 23015374X A2 07/03/2015 06/03/2020 18 502 S APTO 01/04/2020

2 23041822P E 01/01/2011 17/11/2020 0 39 S APTO 01/12/2020

4 23790106X C1 20/09/2015 19/09/2020 12 494 S APTO 01/10/2020

4 27440300N A2 16/10/2015 15/10/2020 18 50 S APTO 01/11/2020

3 27456784M A2 01/02/2015 31/01/2020 18 33 S APTO 01/02/2020

4 27460299R A2 08/05/2015 07/05/2020 18 90 S APTO 01/06/2020

3 27462810M A1 23/12/2015 22/12/2020 22,5 84 S APTO 01/01/2021

4 27469497E C1 05/07/2015 04/07/2020 12 100,5 S APTO 01/08/2020

4 27471603N C1 03/07/2015 02/07/2020 12 37,5 S APTO 01/08/2020

4 27471646D C1 03/07/2015 02/07/2020 12 99 S APTO 01/08/2020

4 27483692A A2 03/07/2015 02/07/2020 18 119 S APTO 01/08/2020

4 29060418X C1 18/09/2015 17/09/2020 12 369 S APTO 01/10/2020

4 31656066Q A1 01/05/2014 31/12/2020 22,5 945 S APTO 01/01/2021

4 34794316P A2 08/05/2015 07/05/2020 18 340 S APTO 01/06/2020

3 34795866V C1 08/02/2015 07/02/2020 12 285 S APTO 01/03/2020

4 34805802V A2 08/05/2015 07/05/2020 18 94 S APTO 01/06/2020

4 52804971F C1 21/09/2015 20/09/2020 12 404 S APTO 01/10/2020

4 77514716R C2 01/09/2015 31/08/2020 9 121 S APTO 01/09/2020

3 77566246B C1  18/09/2015 17/09/2020 12 35 S APTO 01/10/2020

 

 

 

  



 

 

                                                              ANEXO II 

 

tramo nif subg 
fecha 
inicio 

fecha fin 
formación 
requerida

horas 
totales 

reconocidas

cumple 
requisito 

formación 

resultado 
evaluación

fecha 
efectos 

9 22923152H C2 01/02/2015 31/01/2020 9 4 N APTO 01/02/2020

4 22956809A A2 07/02/2015 06/02/2020 18 0 N APTO 01/03/2020

7 22965171Q A2 29/11/2015 28/11/2020 18 15 N APTO 01/12/2020

5 22984416X A1 12/07/2015 11/07/2020 22,5 4 N APTO 01/08/2020

 


		2021-05-03T09:45:14+0200
	BEATRIZ|MIGUEL|HERNANDEZ




